
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.09.2024                                          г. Котовск                                                № 990 

 

 

Об утверждении Порядка установления фактов проживания на территории 
городского округа города Котовска Тамбовской области граждан, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты 
ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», 
руководствуясь Методическими рекомендациями по порядку подготовки 
списков граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной 
помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой 
необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена 
семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена семьи) и 
единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
утвержденными МЧС России от 03.03.2022 № 2-4-71-7-11, администрация 
города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок установления фактов проживания на территории 
городского округа города Котовска Тамбовской области граждан, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты 
ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования на сайте 
сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области 

А.В. Плаксина. 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                              А.М. Плахотников 


